



АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 1 » *апреля* 2024 года № 91-а

г. Кострома

О внесении изменений в постановление администрации Костромской области от 27.12.2007 № 294-а

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2023 года № 2264 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 14 января 2003 г. № 11», в связи с произошедшими кадровыми изменениями в администрации Костромской области, исполнительных органах Костромской области, федеральном органе исполнительной власти администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Костромской области от 27 декабря 2007 года № 294-а «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Костромской области» (в редакции постановлений администрации Костромской области от 11.12.2008 № 439-а, от 04.09.2009 № 324-а, от 12.08.2010 № 279-а, от 04.05.2011 № 161-а, от 08.11.2011 № 415-а, от 04.02.2012 № 40-а, от 16.04.2012 № 145-а, от 10.08.2012 № 327-а, от 15.12.2012 № 552-а, от 30.04.2013 № 172-а, от 24.09.2013 № 384-а, от 22.04.2014 № 170-а, от 25.11.2014 № 471-а, от 23.06.2015 № 239-а, от 18.02.2016 № 41-а, от 10.10.2016 № 394-а, от 16.12.2016 № 492-а, от 17.07.2017 № 271-а, от 25.12.2017 № 518-а, от 25.07.2018 № 311-а, от 19.11.2018 № 469-а, от 27.05.2019 № 180-а, от 19.08.2019 № 325-а, от 09.09.2019 № 354-а, от 18.11.2019 № 455-а, от 20.07.2020 № 310-а, от 31.08.2020 № 385-а, от 01.02.2021 № 28-а, от 20.02.2021 № 69-а, от 19.04.2021 № 184-а, от 23.08.2021 № 375-а, от 27.12.2021 № 634-а, от 21.03.2022 № 98-а, от 05.05.2022 № 231-а, от 19.08.2022 № 411-а, от 06.03.2023 № 69-а, от 23.10.2023 № 470-а, от 20.02.2024 № 51-а) следующие изменения:

1) в положении о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Костромской области (приложение № 1):

в пункте 1 слова «исполнительных органов области» заменить словами «исполнительных органов Костромской области»;

в подпункте «в» пункта 3 слова «исполнительных органов области» заменить словами «исполнительных органов Костромской области»;

пункт 4 дополнить подпунктом «н» следующего содержания:

«н) принимает решение об установлении регионального уровня реагирования на ландшафтные (природные) пожары.»;

в пункте 5:

в подпункте «а» слова «исполнительных органов области» заменить словами «исполнительных органов Костромской области»;

в подпункте «б» слова «исполнительных органов области» заменить словами «исполнительных органов Костромской области»;

в подпункте «в» слова «исполнительных органов области» заменить словами «исполнительных органов Костромской области»;

в абзаце пятом пункта 6 слова «администрацией области» заменить словами «администрацией Костромской области»;

в абзаце первом пункта 9 слова «исполнительными органами области» заменить словами «исполнительными органами Костромской области»;

2) в составе комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Костромской области (приложение № 2):

должность Ворончихина Владимира Александровича изложить в следующей редакции:

«начальник отдела гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций департамента региональной безопасности Костромской области, секретарь комиссии»;

должность Петрушина Дмитрия Валерьевича изложить в следующей редакции:

«директор департамента агропромышленного комплекса Костромской области»;

вести в состав комиссии Петренкову Светлану Валерьевну – заместителя руководителя Управления Россельхознадзора по Владимирской, Костромской и Ивановской областям (по согласованию).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области



С. Ситников